
e.?üBLlcA 
DE( P§^

No 0L5 -2022-VIVIENDA

Lima, 61 de octubre de 2O22

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Suprema N" 002-2021-VIVIENDA se designa al
señor Javier Ernesto Hernández Campanella, en el cargo de Viceministro de
Construcción y Saneamiento del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento;

Que, el citado funcionario ha presentado su renuncia al cargo que venía
desempeñando, por lo que corresponde aceptar la misma;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N' 29158, Ley Orgánica del Poder
Ejecutivo; la Ley N' 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N" 30156, Ley de
Organización y Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento; y
el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción

iento, aprobado por el Decreto Supremo No O1O-201 -VIVIENDA,
por el Decreto Supremo N" 006-201S-VIVIENDA;

SE RESUELVE:

Artículo l.- Aceptar la renuncia formulada por el señor Javier Ernesto
Hernández Campanella, al cargo de Viceministro de Construcción y Saneamiento del
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, dándosele las gracias por los
servicios prestados.

Artículo 2.- La presente Resolución Suprema es refrendada por el Ministro
de Vivienda, Construcción y Saneamiento.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

IERRO}IES
República

cHACÓi{
Minstro de Cmshrcr,riln y Sanemiento

2q664

Wfu
I


